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Protokół nr 3/12 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

odbytego w dniu 15 marca 2012 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy 

w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. 

protokołu oraz zaproszeni goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. 

protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż o godzinie 15.00 otworzyła posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji. 

Następnie przewodnicząca przedstawiła projekt porządku obrad, który radni otrzymali: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

3. Działalność GOPS-u w 2011 roku. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż zaproponowała aby wprowadzić do porządku 

obrad dodatkowy punkt – Opiniowanie projektów uchwał. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar zawnioskował o udzielenie mu głosu na początku 

posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że punkt drugi porządku obrad, jest punktem 

martwym, gdyż na poprzednim posiedzeniu Komisji nie zostały podjęte żadne wnioski, 

a więc w tym punkcie porządku obrad wystąpi wójt. 

Porządek obrad za zmianami został przyjęty jednogłośnie, tj. 7 głosami „za” i przedstawia się 

następująco. 
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 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 Wystąpienie Wójta Gminy. 

 Działalność GOPS-u w 2011 roku. 

 Opiniowanie projektów uchwał. 

 Sprawy bieżące. 

 
 
Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią protokołu nr 2/12 z posiedzenia Komisji, które 

odbyło się 27 lutego 2012 r. Został on przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 

 
Ad.2. Wystąpienie Wójta Gminy. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że od ponad dwóch miesięcy radni oraz 

mieszkańcy Gminy spotykają się na posiedzeniach Komisji w sprawie reorganizacji placówek 

oświatowych. Wójt podziękował mieszkańcom za zainteresowanie sprawami szkół oraz 

odpowiedzi na konsultacje społeczne. Dodał, że nie zgadza się ze wszystkimi opiniami, ale 

szanuje osoby, które wypowiedziały się w tej sprawie i nie były anonimowe.  Temat 

reorganizacji placówek oświatowych jest trudną sprawą, która wywołała wiele emocji 

i kontrowersji; czasami niekorzystnie odbijając się na relacjach pomiędzy Urzędem Gminy 

a mieszkańcami. Na wniosek Komisji Edukacji oraz Komisji Finansów i Inwestycji 

przystąpiono do przygotowania symulacji możliwości restrukturyzacji szkół w Gminie 

Goleszów. Na styczniowej sesji podjęte zostały uchwały intencyjne w sprawie likwidacji 

dwóch placówek. Finał sprawy będzie miał miejsce na sesji, która odbędzie się 21 marca. 

Wtedy to Rada Gminy podejmie decyzję w sprawie likwidacji placówek oświatowych. 

Kontynuując Wójt oznajmił, że w związku z negatywną opinią Kuratorium Oświaty 

w sprawie likwidacji szkoły w Bażanowicach, licznymi głosami w dyskusji oraz opiniami 

z konsultacji społecznych, zlikwidowanie placówki byłoby krzywdzące w stosunku do 

placówki w Puńcowie. Oświadczył, że na sesji złoży wniosek o wykreślenie z porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Pawła Stalmacha 

w Bażanowicach.  
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Wójt poinformował również, że powstanie zarządzenie w sprawie liczebności klas. Jeśli nie 

zostanie spełnione minimum, klasy będą łączone. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała, że w takiej sytuacji Komisja 

wystąpi w odpowiednim momencie z wnioskiem, aby odstąpić od likwidacji szkoły 

w Bażanowicach. 

 

Ad.3. Działalność GOPS-u w 2011 roku. 

Kierownik GOPS-u Krystyna Klimus przedstawiła Komisji Sprawozdanie z działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie za rok 2011, stanowi ono załącznik 

nr 3 do nin. protokołu. Kierownik omówiła m. in.: 

Zakres działań realizowanych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 2011 roku: 

 zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej, 

 zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów, 

 zadania ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

 zadania wynikające z pozostałych ustaw oraz rozeznanych potrzeb, 

 realizacja projektu „Bądź aktywny postaw na rozwój” dofinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego, 

 wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2011 roku. 

Po przedstawieniu informacji przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Radna Janina Wantulok  zapytała, czy przez ośrodek realizowane są zasiłki szkolne. 

Kierownik Krystyna Klimus odpowiedziała, że GOPS realizuje pomoc dla uczniów – są to 

stypendia i zasiłki szkolne. 

Radny Kazimierz Wisełka podsumował, że GOPS wydał w roku 2011 wydał ok.1200 

decyzji i postępowań, tj. ok. 264 miesięcznie. Radny zapytał ile jest osób uprawnionych do 

wydawania decyzji. Kierownik Krystyna Klimus odpowiedziała, że są 3 osoby uprawnione do 

wydawania decyzji. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż oraz radny Kazimierz Wisełka przytoczyli 

przypadki, w których pomocy udzielał GOPS i  podziękowali w swoim imieniu kierownik 
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Krystynie Klimus za sprawną organizację pomocy, nowoczesny tryb postępowania i szybkość 

podejmowania decyzji. 

Radny powiatowy Jarosław Bodak zapytał kierownik wobec kogo wynosi zadłużenie 

w kwocie ok. 1 132 000,00 zł, o którym mowa w sprawozdaniu. 

Kierownik Krystyna Klimus odpowiedziała, że jest to stan zadłużenia dłużników 

alimentacyjnych wobec budżetu państwa. 

Komisja jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Goleszowie za rok 2011. 

 

Ad.4. Opiniowanie projektów uchwał. 

Komisja zapoznała się z następującymi projektami uchwał w sprawie: 

 likwidacji Szkolnego Punktu Filialnego w Goleszowie Równi Szkoły Podstawowej 

w Goleszowie, projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do nin. 

protokołu; 

 likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach, projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu; 

 przyznania nagrody Panu Wiesławowi Jakubikowi za osiągnięcia w dziedzinie 

upowszechniania kultury, projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu; 

 przyznania nagrody Pani Halinie Walczysko za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania 

kultury, projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu; 

 przyznania nagrody Pani Annie Stanieczek za osiągnięte wyniki sportowe w roku 2011, 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu; 

 przyznania nagrody Panu Tomaszowi Warzecha za osiągnięte wyniki sportowe w roku 2011, 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu; 

 zmiany uchwały nr 86/2011 z dnia 30 listopada 2011 r., projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu. 

 

Kierownik GOPS Krystyna Klimus omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

nr 86/2011 z dnia 30 listopada 2011 r. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w preliminarzu 

wydatków do Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2012 r. 

dotyczy środków niewykorzystanych w roku 2011 oraz środków pochodzących 
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z dodatkowych wpłat, szczególnie za wydawanie jednorazowych zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu. Środki niewykorzystane w poprzednim roku budżetowym należy przeznaczyć na 

wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w roku następnym. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 7 głosami „za”. 

 

Inspektor ds. Oświaty i Sportu Wojciech Hławiczka przedstawił projekt uchwały 

w sprawie likwidacji Szkolnego Punktu Filialnego w Goleszowie Równi Szkoły Podstawowej 

w Goleszowie wraz z uzasadnieniem. Inspektor odczytał również opinię Kuratorium Oświaty 

w Katowicach, która jest pozytywna. Gmina Goleszów wykonała niezbędne czynności 

przewidziane w art. 59 ustawy o systemie oświaty. O podjęciu uchwały intencyjnej zostały 

poinformowane związki zawodowe zrzeszające nauczycieli i pozostałych pracowników 

szkoły. Projekt uchwały w sprawie likwidacji szkoły został przekazany do zaopiniowania 

przez związki zawodowe oraz do konsultacji społecznych. Związki zawodowe zaopiniowały 

negatywnie plan likwidacji placówki. W ramach konsultacji społecznych w sprawie projektu 

uchwały o likwidacji placówki w Goleszowie Równi wpłynęły 4 opinie. 

Kolejno przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała o pismach adresowanych 

do Rady Gminy, bądź Wójta Gminy, a  skierowanych przez Przewodniczącego Rady na 

posiedzenie  Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia  

Odczytane zostały 2 pisma dotyczące likwidacji Filii Szkoły w Równi.  

W trakcie dyskusji głos zabrali: radny Karol Lipowczan oraz dyrektor Szkolnego Punktu 

Filialnego w Goleszowie Równi Anna Pieszka. Zaapelowali, aby nie likwidować szkoły 

i prosili o podjęcie przemyślanych decyzji. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie opinii do ww. projektu uchwały. 

„Za” głosowało: 3 radnych  

„Przeciw”  głosowało: 2 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 2 radnych 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Jako następny omówiony został projekt uchwały w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach. 
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W związku z planowanym wnioskiem wójta, o wycofaniu projektu uchwały w sprawie 

likwidacji szkoły w Bażanowicach z porządku obrad na sesję, w trakcie dyskusji rozważano, 

czy Komisja ma zaopiniować ww. projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie opinii do ww. projektu uchwały. 

„Za” głosowało: 0 radnych  

„Przeciw”  głosowało: 7 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Projekt uchwały został zaopiniowany negatywnie. 

Po głosowaniu wywiązała się dyskusja w sprawie możliwości prawnych nie podejmowania 

uchwały o likwidacji placówki szkolnej, skoro została podjęta uchwała intencyjna. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała, że zasięgnęła opinii u pani 

adwokat i oznajmiła, że jest taka możliwość. Uchwała o likwidacji nie musi zostać podjęta. 

Radny Paweł Górniak złożył wniosek o opinię prawną dotyczącą ww. działania. 

Przewodnicząca Komisji poddała wniosek pod głosowanie. Nie został on przyjęty. Wszyscy 

członkowie Komisji wstrzymali się od głosu. 

Kolejno Komisja zapoznała się z projektami uchwał w sprawie przyznania nagród za 

osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury. 

W trakcie dyskusji przewodniczący Rady Dariusz Orawiec zwrócił uwagę, aby 

w regulaminie przyznawania nagród zawarta została informacja, że nagrody te przyznawane 

są za pracę społeczną. Po dyskusji przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie 

opinii do ww. projektów uchwał. 

 Projekt uchwały w sprawie przyznania nagrody Panu Wiesławowi Jakubikowi za 

osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury 

„Za” głosowało: 6 radnych  

„Przeciw”  głosowało: 1 radny 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

 Projekt uchwały w sprawie  przyznania nagrody Pani Halinie Walczysko za 

osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury 

„Za” głosowało: 0 radnych  
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„Przeciw”  głosowało: 1 radny 

„Wstrzymało się” od głosu: 6 radnych 

Projekt uchwały został zaopiniowany negatywnie. 

 

Kolejno inspektor ds. Oświaty i Sportu Wojciech Hławiczka przedstawił projekty uchwał 

w sprawie przyznania nagród za osiągnięte wyniki sportowe w roku 2011 wraz 

z uzasadnieniami. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie opinii do ww. 

projektów uchwał. 

 Projekt uchwały w sprawie przyznania nagrody Pani Annie Stanieczek za osiągnięte 

wyniki sportowe w roku 2011 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 7 głosami „za”. 

 Projekt uchwały w sprawie przyznania nagrody Panu Tomaszowi Warzecha za 

osiągnięte wyniki sportowe w roku 2011, 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 7 głosami „za”. 

 

Ad.5. Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż odczytała pismo radnego Karola Sojki, w sprawie 

likwidacji Szkół Podstawowych Gminy Goleszów, które wpłynęło do Komisji. Z pozostałych 

pism, które wpłynęły w ramach konsultacji społecznych, a dotyczących szkoły 

w Bażanowicach przewodnicząca odczytała adresata i nadawcę. Z uwagi na ich znaczną ilość 

przewodnicząca oznajmiła, że każdy zainteresowany może się zapoznać z ich treścią w biurze 

Rady.   

Po odczytaniu pisma wywiązała się dyskusja, że powinno ono zostać odczytane przed 

głosowaniem dotyczącym wydania opinii w sprawie projektów uchwał o likwidacji szkół.  

Przewodnicząca oświadczyła, że wobec podjętej wcześniej opinii uchwały dotyczącej szkoły 

w Bażanowicach i wniosku Wójta Gminy, dyskusja wywołana przez przewodniczącego Rady 

staje się  bezzasadna. 

Radny Bogusław Konecki oraz Wójt Gminy Krzysztof Glajcar złożyli wniosek formalny, 

aby nie odczytywać wszystkich pism. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. wniosek. 
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Został on przyjęty przez komisję jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż złożyła następujący wniosek: 

1. Komisja wnioskuje, aby przystąpić do realizacji programu oszczędnościowego 

w placówkach oświatowych Gminy Goleszów z chwilą zatwierdzania arkuszy 

organizacyjnych placówek na rok szkolny 2012/13 

Został on przyjęty przez komisję jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

 

O godzinie 17.15 przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Magdalena Sikora –Poloczek 

 

 


